
Врз основа на Водичот за слободни изборни предмети, ООУ Лазо Трповски - Скопје, за учебната 2024/25 година 
изработи предлог листа предмети коишто училиштето им ги нуди на учениците од четврто , петто и шесто 
одделение. 

1 категорија -Проширување и продлабочување на знаењата 

Заштита на животната средина 

Математичко-логичко резонирање 

Сликање/Цртање/Вајарство 

Класична култура 

2 категорија - Поддршка на интересите на учениците 

Фотографија 

Оригами 

Моделарство Градинарство /хортикултура 

„Моделарство, креативни идеи - направи сам“ 

Шах 

3 категорија - Поддршка на личниот и социјален развој 

Имам права 

Мултикултурни работилници 

Образование за животни вештини 

Шах 

4 категори а - Спорт ско-рекреат ивни слободни изборни предмет и 

Фудбал 

Одбојка 

Модерен танц 

Велосипедизам 

 

 

 

 

 

 

 

 



Врз основа на Водичот за слободни изборни предмети, ООУ Лазо Трповски - Скопје, за учебната 2024/25 година 
изработи предлог листа предмети коишто училиштето им ги нуди на учениците од седмо одделение 

1 категорија -Проширување и продлабочување на знаењата 

Заштита на животната средина 

Математичко-логичко резонирање 

Глобално учење и набљудување во полза на животната средина 

Програмирање 

Народно музичко творештво 

 

2 категорија - Поддршка на интересите на учениците 

Фотографија 

Оригами 

Моделарство Градинарство /хортикултура 

„Моделарство, креативни идеи - направи сам“ 

Театарот, уметност на емоции 

Готвење 

Танцување 

Моден и компјутерски дизајн 

 

3 категорија - Поддршка на личниот и социјален развој 

Мултикултурни работилници 

Образование за животни вештини 

Градење интерперсонални односи 

Емоционална писменост 

Финансиска писменост 

Прва помош 

 

4 категорија - Спортско-рекреативни слободни изборни предмети 

Фудбал 

Одбојка 

Модерен танц 

Ракомет 


